令和６年度 第５回市民協働課長会 議事要旨

１．日 時：令和６年 10月 24日（木）９：30～10：00

２．場 所：市民局第５・６会議室（WEB会議）

３．出席者：各区市民協働担当課長

      環境局事業部家庭ごみ減量課長

      市民局総務部施設担当課長

      市民局区政支援室地域力創出担当課長

４．議事内容

  （１）「プラスチック資源」一括収集の開始について

     （環境局家庭ごみ減量課）

      令和７年４月から「容器包装プラスチック」と「製品プラスチック」を合わせ、「プラスチック資

源」として一括して分別収集し、リサイクルする取組を開始するため説明を行った。

  （２）区役所附設会館等予約システムの再構築について

     （市民局施設担当）

      令和３年４月から運用している区役所附設会館等予約システムの契約期間が令和７年 12 月末まで

となっているため、同システムの再構築の方向性について説明を行った。

  （３）行政からの依頼事項の総点検のための資料提供について

     （市民局地域力創出グループ）

      大阪市町会加入促進戦略において、「現在の町会の課題解決」として行政からの依頼事項の総点検

を実施することとしており、そのための基礎資料を作成するため、資料提供の依頼を行った。